Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 7663/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que proceda a reforma
em canaleta localizada entre as ruas
Holanda e Itália no Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que proceda a reforma em canaleta localizada entre as ruas
Holanda e Itália no Jardim Europa.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no
sentido de proceder com a reforma da canaleta localizada no cruzamento das
vias acima mencionadas.

Neste local, devido ao afundamento da canaleta existente, a água
fica empoçada no local, levando mau cheiro aos comércios e residências das
proximidades, além de possibilitar que veículos sejam danificados e que até
mesmo quedas de motocicletas ocorram. Destarte, solicitam com urgência a
reforma do local.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 29 de setembro de 2017.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-